№ 2-17/28-565/2024
    26MS0149-01-2022-001459-52

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

16 февраля 2024 года		                                                                     г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 5 Октябрьского района г. Ставрополя Кошманова Т.П.,
при секретаре Куликовой Ю.В.,
с участием представителя истца Дюбановой Л.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 5 Октябрьского района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению  АО «Теплосеть» к Ткаченко Е.В.  о взыскании задолженности за коммунальную услугу по отоплению, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 193-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Акционерного общества «Теплосеть» к Ткаченко Е.В. о взыскании задолженности за коммунальные услуги - удовлетворить.
Взыскать с Ткаченко Е.В. в пользу Акционерного общества «Теплосеть» задолженность по оплате за отпущенную тепловую энергию за период с 01.05.2019 по 31.05.2022  в размере 24 462, 81 рублей.
Взыскать с Ткаченко Е.В. в пользу Акционерного общества «Теплосеть»  судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 933, 88 рублей.

Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший
решение, в течение трех дней заявление о составлении мотивированного
решения суда, со дня объявления его резолютивной части. Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном
заседании, вправе подать в суд, принявший решение, в течение пятнадцати
дней заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня
объявления его резолютивной части.
Решение может быть обжаловано в Октябрьский районный суд г. Ставрополя подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 5 Октябрьского района г. Ставрополя в течение месяца со дня изготовления решения суда в окончательной форме.

Мировой судья 							                        Т.П. Кошманова